
Bei der diesjährigen Auswertung hat sich leider ein kleiner Fehler in die
Auswertungs-Tabelle eingeschlichen.

Die Fehler sind beim 1. Zug und 2. Zug aufgetreten.

Nach der Korrektur sind die Plätze 1 und 2 gleich geblieben.
Di d Plät hi b i h d t h dDie anderen Plätze verschieben sich dementsprechend.



Schütze KK LG
1 Tillmann, Uwe 122,9
2 Roß, Dieter 217,0
3 Ahlers, Hans-Henning 236,6
4 Lehmann, Ernst 266,2
5 Wiedenroth, Karsten 419,3
6 Schacht, Stefan 739,1
7
8
9

10
11
12
13
14
15

842 7
W

er
tu

ng
842,7

1 Kolodinski, Christian 26,5
2 Lorenz, Gerd 29,3
3 Heins, Peter 33,8
4 Rinke, Joachim 58,2
5 Rosenau, Denis 79,7
6 Niebuhr, Carsten 101,2
7 Wendler, Lars 116,9
8 Mauritz, Ralf 123,9
9 Stocksmeier, Gerhard 554,1

10
11
12
13
14
15

328,7

KK 842,7
LG 328,7

Platz:9 gesamt 1171,4 Ges. Betrag:

bez.:

W
er

tu
ng

 



Schütze KK LG
1 Köhler, Werner 148,7
2 Ströhl, Siegfried 217,1
3 Kluge, Heiner 254,3
4 Niebuhr, Wilhelm 305,7
5 Wiegmann, Erich 354,7
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

925 8
W

er
tu

ng
925,8

1 Krause, Günter 11,7
2 Kapmeyer, Horst 14,0
3 Harder, Rudi 34,2
4 Strohbach, Harald 36,6
5 Bokelberg, Hermann 38,9
6 Wiedenroth, Heinrich 69,2
7 Wrede, Helmut 80,1
8
9

10
11
12
13
14
15

204,6

KK 925,8
LG 204,6

Platz:6 gesamt 1130,4 Ges. Betrag:

bez.:

W
er

tu
ng

 



Schütze KK LG
1 Fricke, Hartmut 91,7
2 Schacht, Herbert 199,7
3 Hauke, Harald 206,1
4 Harder, Jürgen 346,5
5 Meier, Karl-Heinz 361,9
6 Fricke, Gerhard 484,8
7 Harms, Wilhelm 532,8
8 Falkenberg, Norbert 622,6
9

10
11
12
13
14
15

844 0
W

er
tu

ng
844,0

1 Giese, Karl-Heinz 14,0
2 Günter, Wilfried 48,2
3 Siemen, Lothar 49,2
4 Schacht, Wilhelm 91,6
5 Gruppe, Gerhard 91,8
6 Kisser, Alfred 97,9
7 Wesche, Gerd 125,2
8
9

10
11
12
13
14
15

392,7

KK 844,0
LG 392,7

Platz:4 gesamt 1236,7 Ges. Betrag:

bez.:

W
er

tu
ng

 



Schütze KK LG
1 Otte Bernd 51,7
2 Teichert, Dietmar 82,9
3 Schacht, Bernd 122,8
4 Isensee, Cord 165,6
5 Schiesgeries, Uwe 200,2
6 Meyer, Friedrich-Wilhelm 211,2
7 Köhler, Hartmut 297,0
8 Bötcher, Klaus-Peter 325,1
9 Schacht, Gernot 371,5

10 Kuhls, Karsten 384,3
11 Gödecke, Günter 405,0
12 Denzer, Hartmut 467,9
13
14
15

423 0
W

er
tu

ng
423,0

1 Ehlers, Dirk 13,0
2 Wiechers, Hinrich 26,6
3 Köhler, Uwe 29,8
4 Reinecke, Carsten 44,4
5 Niebuhr, Hubert 54,3
6 Gerlof, Rudolf 61,5
7 Kröger, Jürgen 77,8
8 Meier, Dieter 81,7
9 Busse, Thomas 83,4

10 Meyer, Karsten 124,4
11
12
13
14
15

229,6

KK 423,0
LG 229,6

Platz:1 gesamt 652,6 Ges. Betrag:

bez.:

W
er

tu
ng

 



Schütze KK LG
1 Schulz, Steve 176,5
2 Lüneburg, Jörg 208,3
3 Schulz, Kirsten 214,1
4 Wrede, Markus 329,5
5 Meier, Anke 339,3
6 Linneweh, Detlef 357,6
7 Gerlof, Sabrina 413,6
8 Sprenger, Christina 450,6
9 Gilhaus, Nina 602,0

10
11
12
13
14
15

928 4
W

er
tu

ng
928,4

1 Bollmann, Sören 12,6
2 Gödecke, Stefan 46,2
3 Börner, Sandra 51,3
4 Kuhls, Urte 52,2
5 Schulze, Maren 53,0
6 Lüneburg, Ina 83,1
7 Lüer-Harms, Ralf 94,9
8 Wrede, Nicole 96,8
9 Zaske, Nicole 196,2

10
11
12
13
14
15

298,4

KK 928,4
LG 298,4

Platz:3 gesamt 1226,8 Ges. Betrag:

bez.:

W
er

tu
ng

 



Schütze KK LG
1 Bußmann, Peer 179,9
2 Hübbers, Andre 369,2
3 Schiesgeries, Martin 387,5
4 Bußmann, Timm 470,7
5 Giese, Andre` 587,9
6 Denzer, Klaas 600,2
7
8
9

10
11
12
13
14
15

1407 3
W

er
tu

ng
1407,3

1 Aermes, Stefan 19,5
2 Schlepps, Björn 32,9
3 Bösefeld, Kevin 35,3
4 Meyer, Michael 77,5
5 Schacht, Manuel 137,8
6 Sander, Jens 141,0
7 Schiesgeries, Mark 165,4
8
9

10
11
12
13
14
15

444,0

KK 1407,3
LG 444,0

Platz:8 gesamt 1851,3 Ges. Betrag:

bez.:

W
er

tu
ng

 



Schütze KK LG
1 Varkentin, Harry 49,3
2 Gieseking, Christoper 103,3
3 Kröger, Monique 185,8
4 Prost, David 238,4
5 Meyer, Nicklas 406,0
6 Schlepps, Andreas 435,4
7 Chwalitz, Daniel 999,0
8
9

10
11
12
13
14
15

576 8
W

er
tu

ng
576,8

1 Köhler, Jan 27,5
2 Kuhls, Kevin 61,9
3 Schacht, Marcel 79,3
4 Busse, Katina 101,4
5 Krüger-Idecke, Hannes 113,3
6 Bürsing, Florian 128,2
7 Napierski, Nicole 143,8
8 Schiesgeries, Ron 150,9
9 Knackstedt, Nina 157,6

10
11
12
13
14
15

511,6

KK 576,8
LG 511,6

Platz:2 gesamt 1088,4 Ges. Betrag:

bez.:

W
er

tu
ng

 



Schütze KK LG
1 n.a.
2 n.a.
3 n.a.
4 n.a.
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

0 0
W

er
tu

ng
0,0

1 n.a.
2 n.a.
3 n.a.
4 n.a.
5 n.a.
6 n.a.
7
8
9

10
11
12
13
14
15

0,0

KK 0,0
LG 0,0

Platz: gesamt n.a. Ges. Betrag: n.t.

bez.:

W
er

tu
ng

 



Schütze KK LG
1 Damaschk, Almut 286,1
2 Bokelberg, Hannelore 367,8
3 Harder, Regina 371,4
4 Meier, Lotti 730,4
5 Ströhl, Lucia 805,4
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

1755 7

W
er

tu
ng

1755,7

1 Bollmann, Ria 11,5
2 Schacht, Karin 21,1
3 Schmidt, Martha 42,1
4 Fricke, Ulla 45,2
5 Milchert, Edelgard 52,5
6 Wesche, Hanna 53,4
7 Wiedenroth, Renate 119,7
8
9

10
11
12
13
14
15

225,8

KK 1755,7
LG 225,8

Platz:10 gesamt 1981,5 Ges. Betrag:

bez.:

W
er

tu
ng

 



Schütze KK LG
1 Gödecke, Elke 145,8
2 Meyer, Helga 194,6
3 Kutrieb, Heike 334,0
4 Schmale, Ilse-Marie 387,9
5 Fricke, Helga 407,6
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

1062 3

W
er

tu
ng

1062,3

1 Marwede, Annegret 14,2
2 Niebuhr, Sonja 32,8
3 Denzer, Heike 43,0
4 Gerlof, Hannelore 48,0
5 Schacht, Marita 59,1
6 Giese, Ingrid 76,2
7 Bendewald, Gudgrun 84,1
8 Köhler, Ina 96,7
9 Csepke, Martina 123,7

10 Schlepps, Ingrid 166,2
11
12
13
14
15

273,3

KK 1062,3
LG 273,3

Platz:5 gesamt 1335,6 Ges. Betrag:

bez.:

W
er

tu
ng

 



Schütze KK LG
1 Meyer, Sabine 154,9
2 Schacht, Elke 271,4
3 Tietz, Simone 303,9
4 Roß, Diana 309,9
5 Liss, Claudia 721,9
6 Jünemann, Andrea 994,0
7
8
9

10
11
12
13
14
15

1040 1

W
er

tu
ng

1040,1

1 Kröger, Regina 52,5
2 Böttcher, Claudia 61,5
3 Klingenspor, Nele 87,3
4 Meier, Birte 97,2
5 Schulz, Bärbel 110,6
6 Koggelmann, Anja 133,3
7 Kuhls, Andrea 150,3
8 Ahlers, Kathrin 158,2
9 Eike, Sabine 184,9

10
11
12
13
14
15

542,4

KK 1040,1
LG 542,4

Platz:7 gesamt 1582,5 Ges. Betrag:

bez.:

W
er

tu
ng

 



Schütze KK LG
1 Riedel, Jessica n.a.
2 Dittmann, Nancy n.a.
3 Santelmann, Daniela n.a.
4 n.a.
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

0 0

W
er

tu
ng

0,0

1 Claus, Katrin n.a.
2 Otte, Laurine n.a.
3 Kühnberg, Vanessa n.a.
4 Gilhaus, Marlen n.a.
5 n.a.
6 n.a.
7
8
9

10
11
12
13
14
15

0,0

KK 0,0
LG 0,0

Platz: gesamt n.a. Ges. Betrag: 0,00 €

bez.:

W
er

tu
ng

 



Schütze KK LG
1 n.a.
2 n.a.
3 n.a.
4 n.a.
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

0 0

W
er

tu
ng

0,0

1 n.a.
2 n.a.
3 n.a.
4 n.a.
5 n.a.
6 n.a.
7
8
9

10
11
12
13
14
15

0,0

KK 0,0
LG 0,0

Platz: gesamt n.a. Ges. Betrag:

bez.:

W
er

tu
ng

 



Platz Schütze Teiler Platz Schütze Teiler
1 Varkentin, Harry 49,3 1 Bollmann, Ria 11,5
2 Otte Bernd 51,7 2 Krause, Günter 11,7
3 Teichert, Dietmar 82,9 3 Bollmann, Sören 12,6
4 Fricke, Hartmut 91,7 4 Ehlers, Dirk 13,0
5 Gieseking, Christoper 103,3 5 Kapmeyer, Horst 14,0
6 Schacht, Bernd 122,8 6 Giese, Karl-Heinz 14,0
7 Tillmann, Uwe 122,9 7 Marwede, Annegret 14,2
8 Gödecke, Elke 145,8 8 Aermes, Stefan 19,5
9 Köhler, Werner 148,7 9 Schacht, Karin 21,1

10 Meyer, Sabine 154,9 10 Kolodinski, Christian 26,5
11 Isensee, Cord 165,6 11 Wiechers, Hinrich 26,6
12 Schulz, Steve 176,5 12 Köhler, Jan 27,5
13 Bußmann, Peer 179,9 13 Lorenz, Gerd 29,3
14 Kröger, Monique 185,8 14 Köhler, Uwe 29,8
15 Meyer, Helga 194,6 15 Niebuhr, Sonja 32,8
16 Schacht, Herbert 199,7 16 Schlepps, Björn 32,9
17 Hauke, Harald 206,1 17 Heins, Peter 33,8
18 Lüneburg, Jörg 208,3 18 Harder, Rudi 34,2
19 Schulz, Kirsten 214,1 19 Bösefeld, Kevin 35,3
20 Roß, Dieter 217,0 20 Strohbach, Harald 36,6
21 Ströhl, Siegfried 217,1 21 Bokelberg, Hermann 38,9
22 Ahl H H i 236 6 22 S h idt M th 42 122 Ahlers, Hans-Henning 236,6 22 Schmidt, Martha 42,1
23 Prost, David 238,4 23 Denzer, Heike 43,0
24 Kluge, Heiner 254,3 24 Reinecke, Carsten 44,4
25 Lehmann, Ernst 266,2 25 Fricke, Ulla 45,2
26 Schacht, Elke 271,4 26 Gödecke, Stefan 46,2
27 Damaschk, Almut 286,1 27 Gerlof, Hannelore 48,0
28 Tietz, Simone 303,9 28 Günter, Wilfried 48,2
29 Niebuhr, Wilhelm 305,7 29 Siemen, Lothar 49,2
30 Roß, Diana 309,9 30 Börner, Sandra 51,3
31 Wrede, Markus 329,5 31 Kuhls, Urte 52,2
32 Kutrieb, Heike 334,0 32 Milchert, Edelgard 52,5
33 Harder, Jürgen 346,5 33 Kröger, Regina 52,5
34 Bokelberg, Hannelore 367,8 34 Schulze, Maren 53,0
35 Hübbers, Andre 369,2 35 Wesche, Hanna 53,4
36 Harder, Regina 371,4 36 Niebuhr, Hubert 54,3
37 Schiesgeries, Martin 387,5 37 Rinke, Joachim 58,2
38 Schmale, Ilse-Marie 387,9 38 Schacht, Marita 59,1
39 Bußmann, Timm 470,7 39 Gerlof, Rudolf 61,5
40 Meier, Lotti 730,4 40 Böttcher, Claudia 61,5
41 0 n.a. 41 Kuhls, Kevin 61,9
42 0 n.a. 42 Wiedenroth, Heinrich 69,2
43 0 n.a. 43 Giese, Ingrid 76,2
44 0 n.a. 44 Meyer, Michael 77,5
45 Riedel, Jessica n.a. 45 Schacht, Marcel 79,3
46 Dittmann, Nancy n.a. 46 Rosenau, Denis 79,7
47 Santelmann, Daniela n.a. 47 Lüneburg, Ina 83,1
48 0 n.a. 48 Klingenspor, Nele 87,3
49 0 n.a. 49 Schacht, Wilhelm 91,6
50 0 n.a. 50 Gruppe, Gerhard 91,8
51 0 n.a. 51 Meier, Birte 97,2
52 0 n.a. 52 Kisser, Alfred 97,9, ,

53 Niebuhr, Carsten 101,2
54 Busse, Katina 101,4
55 Schulz, Bärbel 110,6
56 Krüger-Idecke, Hannes 113,3
57 Bürsing, Florian 128,2



58 Koggelmann, Anja 133,3
59 Schacht, Manuel 137,8
60 Sander, Jens 141,0
61 0 n.a.
62 0 n.a.
63 0 n.a.
64 0 n.a.
65 0 n.a.
66 0 n.a.
67 Claus, Katrin n.a.
68 Otte, Laurine n.a.
69 Kühnberg, Vanessa n.a.
70 Gilhaus, Marlen n.a.
71 0 n.a.
72 0 n.a.
73 0 n.a.
74 0 n.a.
75 0 n.a.
76 0 n.a.
77 0 n.a.
78 0 n.a.



Platz Zug gesamt
1 2. Damenzug 1335,6
2 3. Damenzug 1582,5
3 1. Damenzug 1981,5
4 4. Damenzug n.a.
5 6. Zug Damen n.a.

Platz Zug gesamt
1 4. Zug 652,6
2 Junioren 1088,4

Damen

Herren

3 2. Zug 1130,4
4 1. Zug 1171,4
5 6. Zug 1226,8
6 3. Zug 1236,7
7 7. Zug 1851,3
8 SZ n.a.

KK Varkentin, Harry 49,3
LG Bollmann, Ria 11,5

Bester Einzelteiler



Platz Zug gesamt
1 4. Zug 652,6
2 Junioren 1088,4
3 2. Zug 1130,4
4 1. Zug 1171,4
5 6. Zug 1226,8

Damen

5 6. Zug 1226,8
6 3. Zug 1236,7
7 2. Damenzug 1335,6
8 3. Damenzug 1582,5
9 7. Zug 1851,3

10 1. Damenzug 1981,5
11 4. Damenzug n.a.
12 6. Zug Damen n.a.
13 SZ n.a.

KK Varkentin, Harry 49,3
LG B ll Ri 11 5

Bester Einzelteiler

LG Bollmann, Ria 11,5




